Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional

Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR

Tel 41 3350-3800

smsan@curitiba.pr.gov.br

1

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-083478/2022
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 004/2022

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E
CADASTRO DE MARCAS E/OU MODELOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM ENTREGA
DIRETA E ALIMENTOS ESPECIAIS PARA SUPRIR AS UNIDADES DO PROGRAMA
ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e/ou

Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela Portaria nº
18/2023-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da
documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte
julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar,
sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba
(http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 14 de dezembro de 2023.

Rodrigo Pereira da Silva
Presidente da Comissão

Adriano Cardoso da Silva
Membro da Comissão

Andrea de Fátima Zanon Boetger
Membro da Comissão

Ariane Cristina Cirino Afonso
Membro da Comissão

Karine Oltramari
Membro da Comissão

Marcus Vinicius Nacarato
Membro da Comissão

Nilza Aparecida de Sousa

Membro da Comissão

Simone Bueno Vida
Membro da Comissão

Solano Rendaki
Membro da Comissão

Themyra Nemoto Piccoli Moraes
Membro da Comissão

CÓD. DE BARRAS PRODUTO MARCA PESO/MEDIDA SABOR/FRAGRÂNCIA RESULTADO
DECLARAÇÃ

O Nº

GRUPO
CLASSIFICA

DO
7898240320537 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS REAL 800 g SALADA DE FRUTAS INCONFORME 430-04/22 0

7898240320544 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS REAL 800 g FRUTAS VERMELHAS INCONFORME 431-04/22 0

7898240320902 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS REAL 800 g AMEIXA INCONFORME 432-04/22 0

7898240320520 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS REAL 800 g COCO INCONFORME 433-04/22 0

7898240320513 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS REAL 800 g MORANGO INCONFORME 434-04/22 0

7898240321176 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS REAL 800 g AÇAI COM BANANA INCONFORME 435-04/22 0

7898240320636 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS REAL 510 g MORANGO INCONFORME 436-04/22 0

7898240320070 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS REAL 510 g MORANGO E COCO INCONFORME 437-04/22 0

7898240320469 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS REAL 510 g MIX DE FRUTAS INCONFORME 438-04/22 0

7898240320339 REQUEIJÃO CREMOSO - SEM ADIÇÃO DE AMIDO REAL 180 g * INCONFORME 439-04/22 0

7898240320476 REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT REAL 180 g * INCONFORME 440-04/22 0

7898240320612 MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL REAL 200 g * INCONFORME 441-04/22 0

7898240321138 NATA REAL 300 g * CONFORME 442-04/22 4

7898223320479 QUEIJO MUSSARELA FATIADO E INTERFOLHADO REAL 150 g * CONFORME 443-04/22 4

7898208481157 CORTES CONGELADOS DE FRANGO - PEITO DE FRANGO (FILÉ) CANÇÃO VENDA A PESO * INCONFORME 444-04/22 0

7898208480754 CORTES CONGELADOS DE FRANGO - COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO CANÇÃO VENDA A PESO * CONFORME 445-04/22 2

7896714802633 DOCE DE LEITE CREMOSO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE NECTAR 400 g * INCONFORME 446-04/22 0

745760486496 PÃO DE QUEIJO CONGELADO QUERO QUERO 1 kg * INCONFORME 447-04/22 0

7898330152178 GRANOLA DE CEREAIS ZERO AÇÚCAR ALLNUTRI 230 g * INCONFORME 448-04/22 0

7898330152208 GRANOLA DE CEREAIS ZERO AÇÚCAR ALLNUTRI 500 g * INCONFORME 449-04/22 0

7891527000504 CORTES CONGELADOS DE FRANGO - COXAS DE FRANGO COPACOL VENDA A PESO * INCONFORME 450-04/22 0

7891527000832 MIÚDOS CONGELADOS DE FRANGO - FÍGADO COPACOL 1 kg * CONFORME 451-04/22 1

7891527000849 MIÚDOS CONGELADOS DE FRANGO - MOELA COPACOL VENDA A PESO * INCONFORME 452-04/22 0

7891527068979 MORTADELA SEM TOUCINHO EM CUBOS COPACOL 380 g * CONFORME 453-04/22 2

7891527055122 PEIXE CONGELADO - SARDINHA INTEIRA COPACOL 800 g * CONFORME 454-04/22 1